

---

# ***Spast10 ApS***

Skudehavnsvej 1, 2. th., 2150 Nordhavn

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 37 10 19 15

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/4 2020

Henrik Skjødt Dideriksen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

8past10 ApS  
Skudehavnsvej 1, 2. th.  
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 37 10 19 15  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Jens Chresten Kolding Søndergaard, formand  
Nick Alexander Meijer  
Henrik Skjødt Dideriksen  
Henrik Haagen  
Frank Foged Birkegaard  
Alexander Rosenbæk

## Direktion

Henrik Skjødt Dideriksen  
Nick Alexander Meijer

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive forretning inden for diverse forretningsområder og enhver efter bestyrelsens skøn dermed forbundet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 2.651.101, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.472.805.

Selskabet har skabt attraktive digitale produkter i regnskabsåret. Produkterne har genereret omsætning i 2019, og resultatet vurderes derfor som værende tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Samlet set forventes udviklingen af virksomhedens digitale portefølje af produkter og kapitaliseringen heraf at forbedre året resultat for 2020 markant.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2019<br>DKK       | 2018<br>DKK       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>1.517.823</b>  | <b>331.505</b>    |
| Personaleomkostninger   | 2    | -3.151.776        | -2.423.414        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 3    | -1.449.577        | -1.282.559        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>-3.083.530</b> | <b>-3.374.468</b> |
| Finansielle indtægter   |      | 0                 | 86                |
| Finansielle omkostninger  |      | -341.255          | -333.159          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-3.424.785</b> | <b>-3.707.541</b> |
| Skat af årets resultat  | 4    | 773.684           | 765.816           |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>-2.651.101</b> | <b>-2.941.725</b> |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                   |  |                   |                   |
|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| Overført resultat |  | -2.651.101        | -2.941.725        |
|                   |  | <b>-2.651.101</b> | <b>-2.941.725</b> |

# Balance 31. december

## Aktiver

|   | Note | 2019<br>DKK      | 2018<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            |      | 1.334.999        | 2.002.499        |
| Erhvervede lignende rettigheder             |      | 823.744          | 1.490.411        |
| Goodwill                                    |      | 0                | 100.346          |
| Udviklingsprojekter under udførelse         |      | 479.789          | 0                |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 5    | <b>2.638.532</b> | <b>3.593.256</b> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 24.348           | 3.412            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 6    | <b>24.348</b>    | <b>3.412</b>     |
| Deposita                                    |      | 99.050           | 99.050           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>99.050</b>    | <b>99.050</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>2.761.930</b> | <b>3.695.718</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 434.217          | 295.869          |
| Andre tilgodehavender                       |      | 95.572           | 78.740           |
| Udskudt skatteaktiv                         |      | 409.021          | 0                |
| Selskabsskat                                |      | 364.663          | 350.367          |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 50.758           | 16.897           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>1.354.231</b> | <b>741.873</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>842.209</b>   | <b>507.279</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>2.196.440</b> | <b>1.249.152</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>4.958.370</b> | <b>4.944.870</b> |

# Balance 31. december

## Passiver

|   | Note     | 2019<br>DKK      | 2018<br>DKK      |
|---|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital                                   |          | 201.305          | 176.972          |
| Reserve for udviklingsomkostninger                |          | 1.415.535        | 1.561.950        |
| Overført resultat                                 |          | -144.035         | -365.016         |
| <b>Egenkapital</b>                                | <b>7</b> | <b>1.472.805</b> | <b>1.373.906</b> |
| Anden gæld  |          | 2.725.917        | 2.635.866        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            | <b>8</b> | <b>2.725.917</b> | <b>2.635.866</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |          | 118.410          | 228.403          |
| Anden gæld  | 8        | 641.238          | 706.695          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |          | <b>759.648</b>   | <b>935.098</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |          | <b>3.485.565</b> | <b>3.570.964</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |          | <b>4.958.370</b> | <b>4.944.870</b> |
| Begivenheder efter balancedagen                   | 1        |                  |                  |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9        |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 10       |                  |                  |

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktiviteter og likviditetsberedskab ikke vil blive væsentligt påvirket af Covid-19 udbruddet.

|   | 2019             | 2018             |
|---|------------------|------------------|
|   | DKK              | DKK              |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                        |                  |                  |
| Lønninger   | 3.055.151        | 2.328.914        |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 58.562           | 45.626           |
| Andre personaleomkostninger                           | 38.063           | 48.874           |
|   | <b>3.151.776</b> | <b>2.423.414</b> |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> | <b>6</b>         | <b>6</b>         |

## 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 1.434.512        | 1.277.434        |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver   | 15.065           | 5.125            |
|   | <b>1.449.577</b> | <b>1.282.559</b> |
| Der specificeres således:                   |                  |                  |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            | 667.499          | 667.499          |
| Erhvervede rettigheder                      | 666.667          | 509.589          |
| Goodwill                                    | 100.346          | 100.346          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 15.065           | 5.125            |
|   | <b>1.449.577</b> | <b>1.282.559</b> |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2019<br>DKK     | 2018<br>DKK     |
|--|-----------------|-----------------|
| <b>4 Skat af årets resultat</b>            |                 |                 |
| Årets aktuelle skat                        | -364.663        | -350.367        |
| Årets udskudte skat                        | -409.021        | -407.216        |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0               | -8.233          |
|  | <b>-773.684</b> | <b>-765.816</b> |

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

|   | Færdiggjorte ud-<br>viklingsprojekter<br>DKK | Erhvervede<br>lignende rettig-<br>heder<br>DKK | Goodwill<br>DKK | Udviklingspro-<br>jekter under ud-<br>førelse<br>DKK |
|---|--|--|-----------------|--|
| Kostpris 1. januar                            | 3.337.497                                    | 2.000.000                                      | 200.692         | 0  |
| Tilgang i årets løb                           | 0  | 0  | 0               | 479.789  |
| Kostpris 31. december                         | 3.337.497                                    | 2.000.000                                      | 200.692         | 479.789  |
| Ned- og afskrivninger 1. januar               | 1.334.998                                    | 509.589  | 100.346         | 0  |
| Årets afskrivninger                           | 667.500                                      | 666.667  | 100.346         | 0  |
| Ned- og afskrivninger 31. december            | 2.002.498                                    | 1.176.256                                      | 200.692         | 0  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31.<br/>december</b> | <b>1.334.999</b>                             | <b>823.744</b>                                 | <b>0</b>        | <b>479.789</b>                                       |
| Afskrives over                                | 5 år   | 3 år   | 2 år            | 5 år   |

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende softwareprodukter. Beta-versionen af appen "8past10.com" er lanceret i juli 2016, imens den endelige salgsklare app er lanceret i december 2016, hvor markedsføringen ligeledes er påbegyndt. Projektet med den løbende udvikling af softwareprodukter forløber som planlagt og nye produkter vil blive lanceret i første halvår af 2020.

## Noter til årsregnskabet

### 6 Materielle anlægsaktiver

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br><u>DKK</u> |
|---|---|
| Kostpris 1. januar                        | 15.375  |
| Tilgang i årets løb                       | <u>36.000</u>   |
| Kostpris 31. december                     | <u>51.375</u>   |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | 11.963  |
| Årets afskrivninger                       | <u>15.064</u>   |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | <u>27.027</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b><u>24.348</u></b>  |
| Afskrives over                            | <u>3 år</u>   |

### 7 Egenkapital

|                                    | Selskabs-<br>kapital<br><u>DKK</u> | Overkurs ved<br>emission<br><u>DKK</u> | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostninger<br><u>DKK</u> | Overført<br>resultat<br><u>DKK</u> | I alt<br><u>DKK</u>     |
|------------------------------------|------------------------------------|--|--|------------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar              | 176.972                            | 0                                      | 1.561.950  | -365.016                           | 1.373.906               |
| Kontant kapitalforhøjelse          | 24.333                             | 2.725.667                              | 0  | 0                                  | 2.750.000               |
| Årets udviklingsomkostninger       | 0                                  | 0                                      | -146.415   | 146.415                            | 0                       |
| Årets resultat                     | 0                                  | 0                                      | 0  | -2.651.101                         | -2.651.101              |
| Overført fra overkurs ved emission | 0                                  | -2.725.667                             | 0  | 2.725.667                          | 0                       |
| <b>Egenkapital 31. december</b>    | <b><u>201.305</u></b>              | <b><u>0</u></b>                        | <b><u>1.415.535</u></b>                                  | <b><u>-144.035</u></b>             | <b><u>1.472.805</u></b> |

Selskabet besidder nominelt 12.104 af dets egne anparter, svarende til 6 % af selskabskapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

|                        | 2019                    | 2018                    |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                        | DKK                     | DKK                     |
| <b>Anden gæld</b>      |                         |                         |
| Efter 5 år             | 0                       | 171.804                 |
| Mellem 1 og 5 år       | 2.725.917               | 2.464.062               |
| Langfristet del        | <u>2.725.917</u>        | <u>2.635.866</u>        |
| <br>                   |                         |                         |
| Inden for 1 år         | 325.633                 | 596.044                 |
| Øvrig kortfristet gæld | 315.605                 | 110.651                 |
| Kortfristet del        | <u>641.238</u>          | <u>706.695</u>          |
|                        | <b><u>3.367.155</u></b> | <b><u>3.342.561</u></b> |

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Selskabet har afgivet virksomhedspant overfor Vækstfonden på TDKK 3.175, med pant i simple fordringer fra salg, immaterielle- og materielle anlægsaktiver, samt andre likviditetsmæssige omsætningsaktiver.

### Leje- og leasingforpligtelser

|  |         |         |
|--|---------|---------|
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. (2018: 11 mdr.) | 101.515 | 175.483 |
|--|---------|---------|

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 8past10 ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

### **Goodwill**

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 2 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.

### Egenkapital

#### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Noter til årsregnskabet**

### **10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.